
UCHWAŁA NR III/21/14
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/189/13 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 6l 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1399, 1593) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVIII/189/13 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1158) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się kwartalnie 
w terminach:

1) za I kwartał do 31 marca danego roku,

2) za II kwartał do 30 czerwca danego roku,

3) za III kwartał do 30 września danego roku,

4) za IV kwartał do 31 grudnia danego roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach rada gminy określa w drodze uchwały termin, częstotliwość i tryb uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. Uchwała ta
stanowi akt prawa miejscowego.

Zaproponowana zmiana uchwały przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Nowe Ostrowy będą uiszczane kwartalnie do ostatniego dnia
kwartału. Wprowadzona zmiana pozwoli dokonać rozliczenia płatności z tytułu gospodarowania
odpadami komunalnymi w jednym roku budżetowym. Dodatkowo dzięki zaproponowanej zmianie
uniknie się problemów związanych z systemem informatycznym obsługującym płatność z tytułu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Dotychczas wpłaty dokonane za IV kwartał w terminie do
10 stycznia następnego roku program zaliczał nie jako wpłaty bieżące lecz jako wpłaty zaległe. Zmiana
przedmiotowej uchwały ma również istotne znaczenie w przypadku rozliczania się z firmą zajmującą
się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Ostrowy. Firma za wykonane usługi obciąża gminę miesięcznie,
a wpłaty od mieszkańców wpływają kwartalnie. W związku z tym gmina musi zabezpieczyć środki
w budżecie za trzy miesiące, aby terminowo móc regulować zobowiązanie. Zmiana mająca na celu
określenie terminu płatności do ostatniego dnia kwartału będzie miała nieznaczny wpływ na
mieszkańców gminy, gdyż nadal płatność pozostanie po wykonaniu usługi, natomiast duży wpływ
będzie miała na budżet gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
nr XXVIII/189/13 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie ustalenia
terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uznaje
się za zasadne.
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